
Szpital Powiatowy w Gryfinie sp. z o.o.           Gryfino, dnia 16 marca 2011 r. 

ul. Parkowa 5 

74-100 Gryfino 

 

 

Dotyczy: przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności 
cywilnej Szpitala Powiatowego w Gryfinie sp. z o.o.” 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku – Prawo zamówień 
publicznych (t. jedn. z 2007 r. Dz. U. Nr 223, poz. 1655 z poźn. zm.) zwanej dalej pzp., 
Zamawiający w związku z wpłynięciem zapytań do SIWZ w postępowaniu prowadzonym w 
trybie przetargu nieograniczonego na „Ubezpieczenie mienia, odpowiedzialności cywilnej 
Szpitala Powiatowego w Gryfinie sp. z o.o.”, wyjaśnia i jednocześnie na mocy art. 38 ust. 4 
pzp. dokonuje poniższych modyfikacji.  

 

Pytanie nr 1.  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na przesunięcie terminu składania ofert do 17.03.2011r ? 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający przedłuża okres na składanie ofert do dnia 31.03.2011r. Godzina i miejsce 
składania ofert pozostają bez zmian.  
 
Pytanie nr 2.  
Czy Zamawiający dopuszcza zaokrąglenie składek do pełnych złotych? 
 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 3.  
Wnioskujemy o przekazanie pełnej informacji o szkodach, roszczeniach i rezerwach za okres 
ostatnich 5 lat lub od okresu rozpoczęcia działalności. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający uzupełnia informację o szkodach o wypłatę w 2010 r. sumy 2.556 zł z 
ubezpieczenia od ognia i zalania. Data szkody 01.02.2010r. 
 
Pytanie nr 4.  
Wnioskujemy o wprowadzenie 12 miesięcznego okresu ochrony dla ubezpieczeń 
odpowiedzialności cywilnej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia specyfikację istotnych warunków zamówienia zmieniając okres 
ubezpieczeń OC na 12 miesięcy. 
 
 
 
 



 
Pytanie nr 5.  
Wnioskujemy o modyfikację i dodanie zapisu do pkt.: ZASTRZEŻENIA DOTYCZĄCE SKŁADKI – 
DOTYCZY WSZYSTKICH RYZYK 
„ Ubezpieczyciel nie będzie stosował taryf wynikających z tabel frakcyjnych w stosunku do mienia 
ubezpieczanego na okres krótszy niż rok, w przypadku doubezpieczenia mienia lub wyrównywania 
okresów ubezpieczenia. 

 Do wszystkich ryzyk dla okresów ubezpieczenia innych niż rok stosuje się zasadę naliczania 
składki proporcjonalnie do okresu ubezpieczenia. 

 Ubezpieczyciel wyraża zgodę na zmiany dotyczące wartości ubezpieczanego mienia w 
stosunku do wartości podanych w SIWZ w momencie rozpoczęcia ochrony ubezpieczeniowej 
przy zachowaniu zakresu ubezpieczenia i stawek taryfowych wynikających z przedłożonej 
oferty. 

 W zakresie doubezpieczeń / uzupełnień sum ubezpieczenia zastosowanie będą miały stawki 
zaproponowane w ofercie.”  

z zastrzeżeniem, że nie dotyczy on ubezpieczeń odpowiedzialności cywilnej  
 
Odpowiedź: ZGODA NA MODYFIKACJĘ 
 
 
Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej zakładu opieki zdrowotnej  
Pytanie nr 6.  
Czy Zamawiający potwierdza, iż ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej w odniesieniu do 
zarządzania Szpitalem nie obejmuje szkód, które mogą rodzić osobistą odpowiedzialność cywilną 
osób Zarządzających? 
 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 7.  
Czy Zamawiający potwierdza definicje dla szkody osobowej i szkoda rzeczowej: 
SZKODA OSOBOWA – szkoda powstała wskutek śmierci, uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia;  

w tym także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć gdyby nie doznał 
uszkodzenia ciała lub rozstroju zdrowia. 

SZKODA RZECZOWA – szkoda powstała wskutek utraty, zniszczenia lub uszkodzenia rzeczy, w tym 
także utracone korzyści poszkodowanego, które mógłby osiągnąć, gdyby nie nastąpiła utrata, 
zniszczenie lub uszkodzenie rzeczy. 

 
Odpowiedź: TAK 
 
 
Pytanie nr 8.  
Czy z winy podwykonawców w okresie ostatnich 5 lat występowały szkody  
z ubezpieczenia oc ? 
 
Odpowiedź: Spółka isnieje od 1 lipca 2008 r w tym czasie nie zaistniały szkody z winy 
podwykonawców. 
 
Pytanie nr 9.  
Jakich podwykonawców ( z zachowaniem prawa do regresu )  ma objąć ochroną polisa oc (jaką 
działalność prowadzą i czy posiadają własne polisy oc )  –wnioskujemy o określenie wysokości 
podlimitu  
 
Odpowiedź: Podlimit 100tys.zł, Świadczone są usługi przez lekarzy i pielęgniarki w ramach umów 
cywilno – prawnych(kontrakty). Ilość umów: z lekarzami 42, z pielęgniarkami i położnymi 20 umów, 
pozostały personel (technicy RTG) obejmuje 5 umów. Podwykonawca świadczący dla Szpitala Usługi 
Gastronomiczne ma zawartą umowę z Towarzystwem Ubezpieczeniowym Inter Risk Towarzystwo 
Ubezpieczeń S.A Vienne Insurance Group. 



 
 
Pytanie nr 10.  
Wnioskujemy o przekazanie długości dróg zarządzanych przez szpital  
( w km )  
 
Odpowiedź: Szpital nie posiada dróg przez niego zarządzanych są to drogi ogólnodostępne 
od, których do naszych obiektów wykonane są dojścia i dojazdy. 
 
Pytanie nr 11.  
Czy Zamawiający prowadzi na terenie szpitala ogólnie dostępną aptekę? 
 
Odpowiedź: 
Apteka prowadzona na terenie szpitala nie jest ogólnodostępna. Działa ona tylko na potrzeby szpitala. 
 
Pytanie nr 12.  
Określenie rodzajów działalności wykonywanych przez szpital z podaniem nr PKD z 2007 roku. 
 
Odpowiedź:  
W roku 2010 PKD  
86,10,Z Działalność Szpitala 
86,90,E praktyki lekarskie specjalistyczne 
Szpital świadczy usługi w ramach Ambulatoryjnej Opieki Specjalistycznej posiadamy poradnie 
Specjalistyczne w Chojnie i w Gryfinie 
86,90,Z pozostała działalność w zakresie opieki zdrowotnej gdzie indziej niesklasyfikowanej. 
Szpital prowadzi dwa oddziały opieki długoterminowej Zakład Pielęgnacyjno - Opiekuńczy 
Psychiatryczny oraz Zakład Opiekuńczo - Leczniczy 
Pytanie nr 13.  
Wnioskujemy o podanie wysokości obrotu z tytułu prowadzonej działalności za zamknięty rok. 
 
Odpowiedź: Szpital w roku 2010 uzyskał przychody z tytułu sprzedaży kwotę 9 milionów 681 tysięcy 
złotych 
 
Pytanie nr 14.  
Wnioskujemy o potwierdzenie, że intencją zapisu zakresu opisanego przy oc działalności dla 
szkód związanych z administrowaniem i zarządzaniem szpitalem….. nie jest objęcie szkód, 
które mogą rodzić osobistą odpowiedzialność osób zarządzających . 
 
Odpowiedź: TAK  
 
Pytanie nr 15. 
Wnioskujemy o opisanie, czy szpital prowadzi własną kuchnię  lub bufety na potrzeby 
pacjentów.   
 
Odpowiedź: Szpital nie prowadzi własnej kuchni, ani bufetu. 
 
 
Pytanie nr 16. 
Dla oc najemcy nieruchomości wnioskujemy o określenie wysokości podlimitu  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający określa podlimit sumy ubezpieczenia dla OC najemcy nieruchomości na kwotę 
200 tys. zł. 
 
 
 



Pytanie nr 17. 
Co jest produktem jaki  ma zostać objęty ochroną –wnioskujemy o określenie wysokości 
podlimitu  
 
Odpowiedź: Nie dotyczy  
 
 
Pytanie nr 18. 
Wnioskujemy o akceptację franszyzy redukcyjnej w wysokości 500 zł 
 
Odpowiedź: ZGODA 
 
 
 
Ubezpieczenie mienia od mienia od pożaru i innych żywiołów  
Pytanie nr 19. 
Czy na terenie szpitala odbywa się planowana pielęgnacja drzewostanu, jak często 
prowadzone są prace pielęgnacyjne ( przycinanie )? 
 
Odpowiedź: Tak odbywa się raz do roku. 
 
Pytanie nr 20. 
Czy firmy wykonujące wycinanie drzew, naprawy lub budowy na terenie szpitala posiadają 
ubezpieczenie oc działalności ? 
 
Odpowiedź: Tak posiadają. 
 
Pytanie nr 21. 
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę nr 3 do zakresu przepięć : 
KLAUZULA Nr 3 
KLAUZULA UBEZPIECZENIA SZKÓD POWSTAŁYCH W WYNIKU PRZEPIĘCIA (wersja I) 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że : 
1) Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe w wyniku przepięcia 

spowodowane zarówno wyładowaniem atmosferycznym, jak i powstałe wskutek innych 
niezależnych od Ubezpieczonego przyczyn zewnętrznych.  

2) Przez przepięcie należy rozumieć krótkotrwały (impulsowy) wzrost napięcia przekraczający 
maksymalne dopuszczalne napięcie robocze lub indukcyjne wzbudzenie się niszczących sił 
elektromagnetycznych w obwodach elektrycznych. 

3) W/w zdarzenia losowe pozostają objęte ochroną ubezpieczeniową pod warunkiem odpowiedniego 
do zagrożenia zabezpieczenia mienia poprzez zainstalowanie ograniczników przepięcia 
(odgromniki, ochronniki, warystory, filtry).  
4. Z ochrony ubezpieczeniowej wyłączone są szkody, których przyczyną były zjawiska 

wewnętrzne wynikłe ze stanów awaryjnych lub normalnej pracy instalacji, osprzętu, maszyn i 
urządzeń Ubezpieczonego (zwarcia, przeciążenia, indukcje impulsów napięciowych, itp.) a 
ponadto szkody powstałe w zabezpieczeniach przepięciowych reagujących na przepięcia 
zewnętrzne.  

5. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi: 
100.000 zł  
6) Franszyza redukcyjna : 5% szkody 
 
Odpowiedź: AKCEPTUJEMY 
 
Pytanie nr 22. 
Wnioskujemy o przekazanie informacji na temat położenia placówek Zamawiającego względem 
rzek, zbiorników wodnych w kontekście zagrożenia wystąpienia ryzyka powodzi.  
 



Odpowiedź: Wszystkie nasze budynki znajdują się w bezpiecznej odległości od zbiorników wodnych. Z 
posiadanych wiadomości od co najmniej 30 lat żadna z naszych nieruchomości nie była zalana ani 
podtopiona. 
 
Pytanie nr 23. 
Czy od 1997 roku na terenie opisanych lokalizacji wystąpiła powódź ? 
 
Odpowiedź: NIE 
 
Pytanie nr 24. 
Wnioskujemy o informację o podziale ogólnej wartości sum ubezpieczenia mienia od ognia dla 
każdej lokalizacji ( adresu )- do SIWZ załączony został jedynie wykaz budynków . 
 
Odpowiedź: 
 
 
Pytanie nr 25. 
Wnioskujemy o informację o materiałach z jakich wykonane są  budynki ( ściany, pokrycia 
dachów, konstrukcja dachów ). 
 
Odpowiedź: budynek Szpitala jest wykonany z cegły, konstrukcja dachu jest  
drewniana pokrycie to dachówka. Budynek ZOL - u jest murowany, stropy lane dach pokryty  
papą. Budynek w Nowym Czarnowie niepodpiwniczony murowany konstrukcja dachu  
drewniana pokryta blachą ocynkowaną trapezową. 
 
Pytanie nr 26. 
Wnosimy o uzupełnienie informacji o szkodach, dodatkowa wypłata w 2010 r sumy 2.556 zł  z 
ubezpieczenia od ognia, data szkody 01.02.2010r  
 
Odpowiedź: UZUPEŁNIONO 
 
Pytanie nr 27. 
Wnosimy o opisanie zabezpieczeń przeciw pożarowych poszczególnych budynków ( gaśnic, 
agregatów gaśniczych, alarmów p.poż, hydrantów, klap dymowych itp. )  
 
Odpowiedź: we wszystkich budynkach znajdują się gaśnice proszkowe w ilościach zgodnych z aktualnie 
obowiązującymi przepisami o ochronie przeciwpożarowej budynków. Ponadto w budynku przy ul. 
Parkowej i Niepodległości znajdują się skrzynki hydrantowe z zaworami hydrantowymi oraz z wężami 
hydrantowymi gotowymi do użycia. W budynku szpitala przy ul. Parkowej znajduje się klapa dymowa w 
ilości jedna sztuka. uruchamiana ręcznie przyciskami znajdującymi się na każdej kondygnacji  
 
 
Pytanie nr 28. 
Wnioskujemy o wyjaśnienie różnicy sum ubezpieczenia w ubezpieczeniu mienia o ognia 
pomiędzy formularzem oferty, a opisem przedmiotu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: 
 
Klauzule obligatoryjne do ubezpieczenia mienia od ognia  
Pytanie nr 29. 
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę reprezentantów : 
KLAUZULA Nr 16 KLAUZULA REPREZENTANTÓW  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia ustala się, że ochroną ubezpieczeniową 
Ubezpieczyciel nie są objęte szkody powstałe w wyniku umyślnego działania lub zaniechania lub 
rażącego niedbalstwa Ubezpieczającego lub Ubezpieczonego, przy czym za winę umyślną lub rażące 



niedbalstwo osoby prawnej lub jednostki organizacyjnej nie będącej osobą prawną należy rozumieć 
winę:  

1) w przedsiębiorstwach państwowych – dyrektora, jego zastępców; 
2) w spółkach z ograniczoną odpowiedzialnością i spółkach akcyjnych – członków zarządu, 

prokurentów; 
3) w spółkach komandytowych i komandytowo – akcyjnych – komplementariuszy, prokurentów; 
4) w spółkach jawnych – wspólników, prokurentów; 
5) w spółkach partnerskich – partnerów, członków zarządu, prokurentów; 
6) w spółkach cywilnych – wspólników; 
7) w spółdzielniach, fundacjach i stowarzyszeniach – członków zarządu, 

lub innych osób wskazanych w postanowieniach dodatkowych do ogólnych warunków ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 30. 
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę nr 14 automatycznego pokrycia : 
 
KLAUZULA Nr 14 
KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO UBEZPIECZENIA NOWEGO MIENIA  

(Automatyczne ubezpieczenie nowych inwestycji, klauzula inwestycyjna) 
 

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 

a. nowo nabyte środki trwałe spełniające warunki objęcia ubezpieczeniem zgodnie 
z umową ubezpieczenia,  

b. wzrost wartości przedmiotu ubezpieczenia stanowiącego środki trwałe - wskutek dokonanych 
inwestycji , 

zostają objęte automatyczną ochroną ubezpieczeniową w zakresie i na zasadach określonych w 
umowie ubezpieczenia, od chwili objęcia ich w posiadanie przez Ubezpieczonego a w przypadku 
wzrostu środków trwałych w skutek dokonanych inwestycji od chwili ukończenia prac 
modernizacyjnych (inwestycji). Automatyczna ochrona ubezpieczeniowa odnosi się wyłącznie do 
miejsc ubezpieczenia wskazanych w umowie ubezpieczenia. Objęcie w posiadanie nowych 
środków trwałych przez Ubezpieczonego lub wzrost wartości środków trwałych powinno być 
potwierdzone dokumentem np. fakturą zakupu lub protokołem zdawczo – odbiorczym. Ochroną 
ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas załadunku, transportu, rozładunku oraz prac 
budowlano-montażowych (w tym prób i testów). 
2. Ubezpieczający lub Ubezpieczony zobowiązany jest zgłosić zwiększenie sumy ubezpieczenia 

w terminie do 20 dni po zakończeniu okresu ubezpieczenia. 
3. Odpowiedzialność PZU SA w stosunku do automatycznie ubezpieczonego na mocy niniejszej 

klauzuli mienia ograniczona jest do wysokości kwoty 1.200.000 zł 
4. Nowo nabyte środki trwałe oraz inwestycje, których łączna suma ubezpieczenia przekracza 

przyjęty w klauzuli limit, mogą być ubezpieczone na zasadach określonych w ogólnych 
warunkach ubezpieczenia.  

5. Dopłata składki wynikającej z rozszerzenia ochrony ubezpieczeniowej następuje na 
następujących zasadach: Ubezpieczający jest zobowiązany zapłacić składkę za okres 
świadczonej ochrony ubezpieczeniowej w terminie 30 dni po zakończeniu okresu 
ubezpieczenia. Składka będzie naliczona od wzrostu sumy ubezpieczenia w danym okresie 
(rocznym) i 50% wysokości stawki rocznej.  

6. W przypadku, gdy w okresie ubezpieczenia suma ubezpieczenia mienia ulegnie zmniejszeniu 
wskutek jego zbycia, rozbiórki bądź zezłomowania, Ubezpieczyciel dokona rozliczenia składki 
na zasadach określonych w ust. 5.  

 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 31. 
Czy Zamawiający akceptuje klauzule 15 poniżej treść: 



KLAUZULA Nr 15 
KLAUZULA AUTOMATYCZNEJ OCHRONY DLA NOWYCH LOKALIZACJI  
(Klauzula miejsca ubezpieczenia) 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 

ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że: 
1. Ochrona ubezpieczeniowa zostaje rozszerzona na mienie stanowiące przedmiot 

ubezpieczenia w rozumieniu ogólnych warunków ubezpieczenia oraz / lub umowy 
ubezpieczenia znajdujące się we wszystkich nowoprzybyłych lokalizacjach na terenie RP, 
których użytkowanie na podstawie tytułu prawnego Ubezpieczający lub Ubezpieczony 
rozpocznie w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa rozpoczyna się od dnia w 
którym przyjęto do użytkowania przedmiot ubezpieczenia w nowoprzybyłej lokalizacji (np. 
podpisania umowy najmu), pod warunkiem, że adresy tych lokalizacji wraz z wartością 
znajdującego się w nich mienia zostaną przekazane do wiadomości Ubezpieczyciel w ciągu 
30 dni od momentu przyjęcia ich do użytku. 

2. Ochroną ubezpieczeniową nie jest objęte mienie podczas transportu (w tym podczas 
załadunku, rozładunku), na wystawach, pokazach i targach oraz mienia stanowiące przedmiot 
prac budowlano-montażowych (w tym podczas prób i testów). 

3. Nowe miejsca ubezpieczenia muszą spełniać wymagania ogólnych warunków ubezpieczenia 
odnośnie zabezpieczeń przeciwpożarowych oraz przeciwkradzieżowych.  

4. Maksymalny limit odpowiedzialności Ubezpieczyciela na pojedynczą lokalizację wynosi: 
1.000.000 zł. 

5. Jeżeli wartość mienia zgromadzonego w danej lokalizacji przekracza podaną w pkt. 4) kwotę, 
lokalizacja ta może zostać ubezpieczona na zasadach określonych w ogólnych warunkach 
ubezpieczenia oraz / lub w umowie ubezpieczenia.  

6. Składka będzie naliczana systemem pro rata za każdy dzień proporcjonalnie do składki 
rocznej; składka podlegać może rozliczeniu w okresach kwartalnych, w terminie 30 dni po 
upływie każdego kolejnego kwartału okresu ubezpieczenia. 

 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 32. 
Czy Zamawiający akceptuje klauzule 4 , poniżej treść: 
KLAUZULA Nr 4 KLAUZULA UBEZPIECZENIA KOSZTÓW USUNIĘCIA POZOSTAŁOŚCI PO 
SZKODZIE  
 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel pokrywa 
ponad sumę ubezpieczenia uzasadnione i udokumentowane koszty uprzątnięcia pozostałości po 
szkodzie poniesione w związku z zaistniałą szkodą objętą umową ubezpieczenia. Łącznie z ww. 
kosztami Ubezpieczyciel pokrywa także koszty rozbiórki / demontażu części niezdatnych do użytku 
oraz koszty związane z ich wywozem, składowaniem lub utylizacją. Ochrona obejmuje również koszty 
demontażu i ponownego montażu nieuszkodzonych części ubezpieczonego mienia, jeżeli czynności 
takie są niezbędne w celu przeprowadzenia naprawy mienia dotkniętego szkodą. Powyższe koszty 
objęte są ochroną ubezpieczeniową do limitu odpowiedzialności w wysokości 10% wartości szkody 
jednak nie więcej niż 500.000,00 zł w okresie ubezpieczenia. Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy 
kosztów związanych z usunięciem zanieczyszczeń wody lub gleby i jej rekultywacją. 
 
W przypadku niedoubezpieczenia mienia, świadczenie wypłacane przez Ubezpieczyciel tytułem 
zwrotu kosztów wymienionych w niniejszej klauzuli jest zmniejszane w takim stosunku jak 
odszkodowanie tj. proporcjonalnie do stopnia zaniżenia sumy ubezpieczenia mienia. 
 
Ochrona ubezpieczeniowa udzielana na podstawie niniejszej klauzuli stanowi nadwyżkę w stosunku 
do ochrony gwarantowanej w granicach sumy ubezpieczenia w podstawowym zakresie ubezpieczenia 
mienia.  
 
Odpowiedź: TAK 
 
 



Pytanie nr 33. 
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę o poniższej treści: 
KLAUZULA ROZSTRZYGANIA SPORÓW 
Spory wynikłe z istnienia i stosowania niniejszej umowy strony mogą poddać pod rozstrzygnięcie sądu 
polubownego. W braku zapisu na sąd polubowny, właściwym będzie sąd siedziby ubezpieczającego 
 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 34. 
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę o poniższej treści: 
 
KLAUZULA ZGŁASZANIA SZKÓD 
W przypadku wystąpienia szkód objętych ochroną w ramach umów ubezpieczenia Ubezpieczający ma 
obowiązek dokonać zgłoszenia szkody do ubezpieczyciela niezwłocznie, nie później jednak niż w 
ciągu 3 dni roboczych od daty powstania szkody lub podjęcia o niej wiadomości. 
 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 35. 
Czy Zamawiający akceptuje poniższą klauzulę nr 18: 
KLAUZULA Nr 18 
KLAUZULA OGRANICZENIA ZASADY PROPORCJI (wg formuły szkody) 
 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że wyłączona zostaje zasada 
stosowania proporcjonalnej redukcji odszkodowania w przypadku, gdy wysokość szkody nie 
przekracza 20% sumy ubezpieczenia danego przedmiotu ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 36. 
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę o poniższej treści: 
 
KLAUZULA Nr 58 KLAUZULA PRZEWŁASZCZENIA MIENIA  
 
Ustala się z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunkach ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, że:  
 
1) W razie zbycia przedmiotu ubezpieczenia prawa z umowy ubezpieczenia mogą być przeniesione 

na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia. 
2) W przypadku przeniesienia własności przedmiotu ubezpieczenia z Ubezpieczonego (kredytobiorcy) 

na bank na podstawie umowy przewłaszczenia na zabezpieczenie przeniesienie praw z umowy 
ubezpieczenia nie wymaga zgody Ubezpieczyciela. W razie powrotnego przeniesienia własności 
przedmiotu ubezpieczenia z banku na Ubezpieczonego (kredytobiorcę), przeniesienie praw z 
umowy ubezpieczenia również nie będzie wymagało zgody Ubezpieczyciela Zbywca lub 
nabywca przedmiotu ubezpieczenia, w ciągu 7 dni od dnia zbycia / nabycia przedmiotu 
ubezpieczenia zobowiązany jest zawiadomić Ubezpieczyciela o fakcie przeniesienia praw z 
umowy ubezpieczenia, dostarczając do Ubezpieczyciela kserokopię dokumentu 
potwierdzającego ten fakt. Ubezpieczyciel potwierdza na piśmie przeniesienie praw z umowy 
ubezpieczenia na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia. 

3) Przeniesienie praw z umowy ubezpieczenia na osoby inne niż wskazane w ust. 2 wymaga zgody 
Ubezpieczyciela 

4) W razie przeniesienia praw z umowy ubezpieczenia na nabywcę przedmiotu ubezpieczenia 
przechodzą także obowiązki, które ciążyły na zbywcy, chyba że strony za zgodą Ubezpieczyciela 
umówiły się inaczej. Pomimo tego przejścia obowiązków zbywca odpowiada solidarnie z 
nabywcą za zapłatę składki przypadającej za czas do chwili przejścia przedmiotu ubezpieczenia 
na nabywcę. 



5) Jeżeli prawa z umowy ubezpieczenia nie zostały przeniesione na nabywcę przedmiotu 
ubezpieczenia, ochrona ubezpieczeniowa wygasa z chwilą przejścia przedmiotu ubezpieczenia 
na nabywcę. 

6) Postanowień powyższych nie stosuje się przy przenoszeniu wierzytelności, jakie powstały lub mogą 
powstać wskutek zajścia przewidzianego w umowie wypadku. 

7) Ust. 2 ma zastosowanie tylko w przypadku, gdy przedmiot ubezpieczenia, którego niniejsza klauzula 
dotyczy, pomimo przeniesienia własności na nabywcę, nadal użytkowany jest w miejscu 
wskazanym w umowie ubezpieczenia oraz przeznaczenie tego przedmiotu ubezpieczenia nie 
zmieniło się. 

 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 37. 
Wnioskujemy o przeniesienie kl. akceptacji zabezpieczeń przeciwpożarowych do zbioru klauzul 
fakultatywnych. 
 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 38. 
Czy Zamawiający akceptuje klauzule 2 i 7 w, poniżej treść: 
KLAUZULA Nr 2 KLAUZULA AKTÓW TERRORYZMU 

1. Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych 
warunków ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że do 
zakresu ochrony ubezpieczeniowej włącza się szkody powstałe w ubezpieczonym mieniu w 
wyniku zdarzeń losowych objętych ochroną ubezpieczeniową oraz akcji ratowniczej 
prowadzonej w związku z tymi zdarzeniami, będącymi bezpośrednim następstwem aktów 
terroryzmu. 

2. Przez akty terroryzmu rozumie się wszelkiego rodzaju działanie mające na celu wprowadzenie 
chaosu, zastraszenie ludności lub dezorganizację życia publicznego dla osiągnięcia 
określonych skutków ekonomicznych, politycznych, religijnych, ideologicznych, socjalnych lub 
społecznych. 

3. Z zakresu ochrony wyłączone są szkody spowodowane uwolnieniem lub wystawieniem na 
działanie substancji toksycznych, chemicznych lub biologicznych, jak również wszelkie szkody 
spowodowane atakiem elektronicznym, włączając w to włamania komputerowe lub 
wprowadzenie jakiejkolwiek formy wirusa komputerowego. 

4. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia: 100.000 zł 
5. Franszyza redukcyjna : 10% wysokości szkody, nie mniej niż 5.000 zł 

 
z zastrzeżeniem, że klauzula nie dotyczy ubezpieczeń oc  
KLAUZULA Nr 7 KLAUZULA KOSZTÓW EWAKUACJI  
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że pod warunkiem 
rozszerzenia zakresu ochrony o ryzyko aktów terroryzmu na podstawie „Klauzuli ubezpieczenia aktów 
terroryzmu”, Ubezpieczyciel obejmuje ochroną ubezpieczeniową koszty ewakuacji pacjentów oraz 
sprzętu medycznego, poniesione w wyniku zagrożenia aktem terroryzmu w rozumieniu ww. Klauzuli, 
pod warunkiem, iż niebezpieczeństwo to będzie wydawało się realne. 
Za koszty ewakuacji uważa się poniesione i udokumentowane koszty związane z : 

1. transportem pacjentów,  
2. transportem sprzętu medycznego,  
3. magazynowaniem/przechowywaniem sprzętu medycznego w czasie koniecznym dla 

czynności ewakuacyjnych,  
4. dozorem sprzętu medycznego przez wyspecjalizowane podmioty,  
5. pobytem ewakuowanych pacjentów w zastępczych placówkach w okresie do jednej doby 

licząc od momentu zakwaterowania, z zastrzeżeniem iż koszty pobytu jednego pacjenta nie 
mogą przekroczyć 100 zł za dobę.  

 



Ubezpieczyciel pokrywa powyższe koszty wyłącznie w sytuacji gdy ewakuacja przeprowadzona 
została na polecenie Policji, Straży Pożarnej lub Straży Miejskiej oraz odbywała się pod kierunkiem 
lub w obecności ww. służb. 
Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wynosi 60.000 zł 
z zastrzeżeniem, że klauzula nie dotyczy ubezpieczeń oc  
 
Odpowiedź: TAK 
 
Klauzule fakultatywne  
Pytanie nr 39. 
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę nr 49 i , poniżej treść: 
KLAUZULA Nr 49 KLAUZULA UBEZPIECZENIA PRZEZORNEJ SUMY UBEZPIECZENIA  
 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się że ochrona ubezpieczeniowa 
obejmuje tzw. przezorną sumę ubezpieczenia, którą rozdziela się na sumy ubezpieczenia tych 
kategorii ubezpieczanego mienia lub nakładów adaptacyjnych, dla których wystąpiło 
niedoubezpieczenie, lub w odniesieniu do których suma ubezpieczenia jest niewystarczająca ze 
względu na poniesione koszty związane z uniknięciem lub ograniczeniem rozmiaru szkody. Przezorna 
suma ubezpieczenia nie ma zastosowania do przedmiotów ubezpieczenia obejmowanych ochroną w 
systemie na pierwsze ryzyko. Limit odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie 
ubezpieczenia wynosi: 200.000 złotych. 
 
Odpowiedź: TAK 
 
Pytanie nr 40. 
Czy Zamawiający akceptuje klauzulę o poniższej treści: 
 
KLAUZULA Nr 38 
KLAUZULA AUTOMATYCZNEGO POKRYCIA KONSUMPCJI SUMY UBEZPIECZENIA  
 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia oraz innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że w razie redukcji po 
wypłacie odszkodowania sumy ubezpieczenia ustalonej w systemie na pierwsze ryzyko lub limitu 
odpowiedzialności na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia wskazanego w umowie 
ubezpieczenia Ubezpieczyciel automatycznie odtworzy taką sumę ubezpieczenia lub limit 
odpowiedzialności do pierwotnej wysokości. Ubezpieczający zobowiązany będzie do dopłaty 
stosownej składki, wynikającej z automatycznego odtworzenia sumy ubezpieczenia w terminach i na 
zasadach ustalonych w umowie ubezpieczenia.  
Ustala się łączny limit dla automatycznego odtworzenia w okresie ubezpieczenia w wysokości 35.000 
zł 
W przypadku wyczerpania ww. limitu zastosowanie będą miały postanowienia zgodne z ogólnymi 
warunkami ubezpieczenia. 
 
Odpowiedź: TAK 
 
Ubezpieczenie mienia od kradzieży z włamaniem i rabunku  
 
Pytanie nr 41. 
Wnioskujemy o korektę okresu ubezpieczenia wykazanego przy ubezpieczeniu mienia od 
kradzieży na prawidłowy. 
 
Odpowiedź: DOKONANO 
 
Pytanie nr 42. 
Prosimy o opisanie zabezpieczeń przeciw kradzieżowych  poszczególnych budynków  
( drzwi, okien, dozoru obiektów, monitoringu ) . 



Odpowiedź: Budynek przy ul. Armii Krajowej posiada czynną instalację alarmową, obecnie 
nieeksploatowany. 
Budynek Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego jest całodobowo zamknięty w tym budynku  
znajduje się oddział opiekuńczo leczniczy, w którym cały czas przebywa personel w  
nim pracujący. 
Zakład Psychiatryczny jest budynkiem zamkniętym bez swobodnego dostępu . Teren wokół jest 
ogrodzony, brama wjazdowa jest zamykana w godzinach od 19:00 – 7:00. Personel całodobowo 
przebywa w obiekcie.  
Budynek Szpitala okna piwniczne okratowane. W budynku przebywa całodobowo personel. 
 
Pytanie nr 43. 
Wnioskujemy o opisanie schowka na gotówkę oraz pomieszczenia kasowego. 
 
Odpowiedź:  
Posiadamy sejf ognioodporny, sejf mieści się w pomieszczeniu w pobliżu, którego 
zlokalizowane jest labolatorium, gdzie całodobowo są pełnione dyżury.  
 
Pytanie nr 44. 
Wnioskujemy o akceptację kl. nr 11 do zakresu dewastacji- 
KLAUZULA Nr 11 KLAUZULA DEWASTACJI / WANDALIZMU i graffiti  
 
Z zachowaniem pozostałych nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień ogólnych warunków 
ubezpieczenia i innych postanowień umowy ubezpieczenia, ustala się, że Ubezpieczyciel obejmuje 
ochroną ubezpieczeniową szkody powstałe wskutek dewastacji/wandalizmu, za które uważa się 
rozmyślne zniszczenie lub uszkodzenie ubezpieczonego mienia, spowodowane przez osoby trzecie. 
Ochrona ubezpieczeniowa nie dotyczy obiektów opuszczonych i niewykorzystywanych przez okres 
dłuższy niż 30 dni. 
Limit odpowiedzialności: 35.000 zł na jedno i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia.  
 
Wnioskujemy o przeniesienie kl. akceptacji zabezpieczeń przeciw kradzieżowych do zbioru 
klauzul fakultatywnych. 
 
Odpowiedź: ZGODA 
 


